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NHS Lanarkshire,

Headquarters,

Kirklands,

Fallside Road,

Bothwell 

G71 8BB.


Date
20 February 2020
Reference
FOI/LCB
Enquiries to
Linda Brownlie
Telephone
01698 858110
Dear Mr Freel
Further to your enquiry of 24 January 2020 under the Freedom of Information Act, please find our response below.  In your request you asked five questions about a recent application to establish a second pharmacy in Stonehouse.  These are detailed below together with our response.

1. When did the pre application process commence and how many meetings (including dates)      took place to discuss the potential application?
The pre-application process is the joint public consultation with the potential applicant.  There was one pre-joint consultation meeting on 24 June 2019 to discuss the content of the joint consultation questionnaire and process.  
2. Has a joint consultative meeting taken place to discuss a consultation analysis report (CAR)?
Once the joint consultation exercise has concluded a meeting with the potential candidate will take place to discuss the content of the consultation analysis report (CAR).  Accordingly, I confirm that no meeting has taken place at this time.

3. The name of the organisation submitting the formal application?
No formal application has been submitted.  Following consideration of the CAR the potential applicant will make a decision on whether they wish to proceed with submission of an application for a new pharmacy contract.

4. The date the formal application was submitted and logged by NHS?

N/A

5. The address of the premises secured for the formal application?

N/A

I can advise, however, that the potential applicant has given assurances that they have secured premises and that the address will be named in the joint consultation questionnaire.

6. The proposed timeline for the community consultation and final decision of the application?
The joint consultation is scheduled to commence on 27 February.  At that time the community council will be provided with an information pack outlining the process.  

The pharmaceutical regulations dictate the timescales to be followed in dealing with applications for new pharmacy contracts.  I have attached a copy of a flowchart outlining the process from receipt of an expression of interest through to consultation should an application be made following the joint consultation exercise.

I hope this is to your satisfaction.  If you have any further queries on this, please do not hesitate to contact me.
If you are not satisfied with this response to your original request we can advise you that you do have a right to a review under section 20 of the Freedom of Information (Scotland) Act. For this review you should write to Paul Cannon, board secretary, NHS Lanarkshire, Kirklands, Fallside Road, Bothwell G71 8BB or by email to Paul.Cannon@lanarkshire.scot.nhs.uk within 40 working days of 20 February 2020.

If, following the outcome of a request for review, you are still dissatisfied I can advise you that you have the right to make application for a decision by the Scottish Information Commissioner under Section 47(1) of the Freedom of Information (Scotland) Act 2002.  An appeal can be made to the  Commissioner online at www.itspublicknowledge.info/Appeal, by post to Kinburn Castle, Doubledykes Road, St Andrews, Fife KY16 9DS, by telephone on 01334 464610, by fax on 01334 464611, and by E-mail at enquiries@itspublicknowledge.info

Yours sincerely

Linda Brownlie

Linda Brownlie

Freedom of Information Officer

NHS Lanarkshire

2 if>2"Continued" 


